
C O M U N E  D I  C I N I S I
CITTA’ METROPOLITANA  DI PALERMO

ORDINANZA n. 6 del 24/01/2020

IL SINDACO

VISTA la propria Ordinanza n° 5 del 23/01/2020 con la quale si è disposto:
“- il dissequestro e la restituzione di tutta la merce sequestrata e custodita nell’immobile sito a Cinisi (PA) in via P. ,
oggetto del verbale di sequestro datato 27/12/2019, operato ai sensi dell’art. 13 della legge 689/1981 a carico della ditta
IN.FLO.RA. di Raimo Nicola ______con sede a _______n.____, nella persona del legale rappresentante Sig. Raimo
Nicola, nato a ____in via_____, n.    e del custode giudiziaria sig. Cappello Vincenzo, nato a______ ed ivi residente
in_______dipendente della ditta, per essere stoccata in deposito/negozio idoneo finalizzato alla commercializzazione,
solo ed esclusivamente, per il materiale e gli ornamenti ritenuti ancora in buono stato di conservazione;
- la distruzione di tutta la merce non idonea, attraverso il trasferimento presso stabilimento autorizzato specificando che
sono a carico a carico del trasgressore le spese per le operazioni di trasporto della merce sequestrata ed il successivi
smaltimento e che in caso di inadempienza si procederà d’ufficio con spese a carico dell’interessato;
- che il pagamento della sanzione amministrativa dovrà essere effettuato in unica soluzione con le modalità  nel verbale
di accertamento di violazione amministrativa prot.  16/54-0/2019 del 27/12/2019 della Legione Carabinieri  Sicilia –
Stazione di Cinisi. (omissis)”.

SENTITA in contraddittorio l’Autorità di P.G.

Considerato che nell’esercizio del potere di autotutela della pubblica amministrazione, ex art. 21 quinquies della Legge
n. 241/1990 come recepito dalla legge regionale  23 maggio 2019, n. 7, non sussistono le ragioni di fatto ed i motivi di
diritto  per  il  dissequestro  della  merce  oggetto  di  sequestro  operato  con  verbale  di  accertamento  di  violazione
amministrativa prot. 16/54-0/2019 del 27/12/2019 della Legione Carabinieri Sicilia – Stazione di Cinisi.

Atteso che, la summenzionata ordinanza n.5 del 23/01/2020 va rettifica in autotutela nella parte  in cui  prevede il
dissequestro della merce sequestrata la riconsegna alla ditta IN.FLO.RA.;

ORDINA

A parziale rettifica dell’Ordinanza Sindacale n. 5 del 23/01/2020 

1. il mantenimento del sequestro della merce oggetto di verbale di accertamento di violazione
amministrativa prot. 16/54-0/2019 del 27/12/2019 della Legione Carabinieri Sicilia – Stazione
di Cinisi;

2.  l’utilizzo per finalità istituzionali  e di decoro urbano delle piante e dei fiori oggetto del
sequestro  di cui al verbale di accertamento di violazione amministrativa prot. 16/54-0/2019
del 27/12/2019 della Legione Carabinieri Sicilia – Stazione di Cinisi;

3.  di  disporre  la  distruzione  di  tutta  la  merce  non  idonea,  già  deteriorata,  attraverso  il
trasferimento  presso  stabilimento  autorizzato  specificando  che  sono  a  carico  a  carico  del
trasgressore le spese per le operazioni di trasporto della merce sequestrata ed il  successivi
smaltimento  e  che  in  caso  di  inadempienza  si  procederà  d’ufficio  con  spese  a  carico
dell’interessato;

4.  il  pagamento  della  sanzione  amministrativa  da  euro  2.582,00  ad  euro  15.493,00  con
pagamento in misura ridotta, in un unica soluzione,  della somma in misura di ridotta cifrata
di  euro  5.164,00 (pari  al  doppio  del  minimo)  entro  e  non  oltre  60  giorni  decorrenti  dal
28/12/2019 (data della notifica del verbale di accertamento e contestazione) sul seguente conto



corrente  postale  :  IT  64I  0760104600000000376905  intestato  a  COMUNE  DI  CINISI  –
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE – PROVENTI CONTRAVVENZIONALI .

DISPONE

1. La notifica della presente Ordinanza alla ditta IN.FLO.RA., nella persona del suo legale
rappresentante, per il tramite della Locale Stazione Carabinieri di Cinisi;

2. La trasmissione per gli adempimenti di competenza al SUAP del Comune di Cinisi ed al
Corpo Polizia Municipale

Visto:
Il Segretario Generale
 f.to  (G.Impastato)

                   per il Sindaco
            l’Ass.re alle AA.PP.

                                                                                                                                        f.to    Cons. Leonardo Biundo


	IL SINDACO
	ORDINA
	per il Sindaco
	l’Ass.re alle AA.PP.



